TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: IBM Brasil – Indústria, Máquinas e Serviços Ltda.; DO OBJETO:
prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 24.09.2024 e término em 24.09.2025, o contrato cujo objeto refere-se à prestação dos
SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA AOS EQUIPAMENTOS IBM PERTENCENTES AO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, ressalvado o direito ao reajuste em momento oportuno; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8507058-
76.2024.8.06.0000; DA SUPRESSÃO:  Ainda pelo termo, os itens 6, 7, 8 e 9 restam suprimidos da presente renovação, totalizando a
redução de R$ 37.818,95 (trinta e sete mil, oitocentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos), valor que representa 47,11% do valor
total do aditivo anterior (AD3). Desta forma, o valor do contrato passa de R$ 80.275.67 (oitenta mil, duzentos e setenta e cinco reais e
sessenta e sete centavos), para os atuais R$ 42.456,72 (quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e dois
centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, e no art. 65, inciso II, b, § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA
ASSINATURA: 23 de setembro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Francisco Moacir da Silva
Medeiros Júnior e Anna Paula Ferreira Steinberger Elias.

EXTRATO 00325/2024 Disponibilização: 24/09/2024 às 12h11m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/83681 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3398 Fortaleza - CE, emitido em 24 de Setembro de 2024